

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122 CNPJ 88.600.655/0001-41

## AUTORIZAÇÃO E JUSTIFICATIVA SOBRE A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA - TERMO DE COOPERAÇÃO COM A ASSOCIAÇÃO MENTIROSOS MOTOCLUBE

Após análise dos Pareceres do Órgão Técnico, Assessoria Jurídica, Plano de Trabalho aprovado e demais documentos, sobre a celebração de Termo de Cooperação com a **ASSOCIAÇÃO MENTIROSOS MOTO CLUBE** do Município de Nova Bréscia/RS, AUTORIZO a celebração do Termo de Cooperação, conforme Plano de Trabalho aprovado.

A justificativa, prende-se ao fator de que não haverá repasse financeiro à entidade, apenas a celebração de Acordo de Cooperação, onde o Município assumirá as despesas conforme Plano de Trabalho aprovado.

A entidade realizará o Sexto Encontro de Trilheiros de Nova Bréscia com a finalidade de trazer ao Município um evento diferenciado, de grande repercussão nacional e internacional, com a participação de cerca de 200 pilotos, além de inúmeros visitantes, inclusive empresários fabricantes de motos e muitos expectadores e turistas que visitarão o Município para acompanhar o evento.

Além de propiciar aos munícipes um evento desta natureza, vai movimentar a economia local e divulgar o Município a nível nacional

Valorizar o nosso povo, nos mais diversos esportes, buscando incentivar os nossos atletas, aonde possamos ver no mesmo espaço da prática pais, filhos, irmãos, primos, vizinhos, amigos, colegas, enfim, Brescienses.

Realizar um encontro como este faz com que os envolvidos se sintam valorizados, campeões, enaltecendo o esporte, os envolvidos, as pessoas e consequentemente o nosso belo município de Nova Bréscia, criando uma nova concepção da prática esportiva.

Nova Bréscia, 16 de agosto de 2024.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI Prefeito Municipal